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فوت 5 هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل 

معــاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش وپــرورش گفت: 
»ســال تحصیلی گذشــته حدود ۵۰ هــزار نفــر از افراد 
بازمانده از تحصیل را جــذب کرده ایم.« به گزارش ایلنا، 
حمید طریفی حســینی افزود: »حدود ۵۰ هــزار نفر از 
افراد بازمانده از تحصیــل را جذب کرده ایم. ۹۶ هزار نفر 
از معلمان در قالب شیوه جدید آموزشی، گروه بندی شده 
و با بحث های علمی، بــه تبادل نظر پرداختند که تجربه 
موفقی بود و ان شــاءالله این شیوه آموزشی ادامه خواهد 
یافــت.« او ادامه داد: »اقدام دیگری که از دو ســال قبل 
آغاز شــده بود، بحث سامانه شناســایی افراد بازمانده از 
تحصیل با نام سامانه شهید محمودوند بوده است. سال 
تحصیلی گذشــته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از 
تحصیل را جذب کرده ایم.« معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش وپــرورش با بیان این که برای حــدود 8۰ هزار نفر 
از بازماندگان از تحصیل، مســئول پیگیری تعیین شده 
اســت، گفت: »۲۰ عامل در بازماندگی و ترک از تحصیل 
موثر اســت. به راحتی نمی توانیم کســانی را که یک سال 
تحصیلی در مدرســه ثبت نام نکردند به عنوان بازمانده از 
تحصیل اطلاق کنیم. مثلًا حدود ۵ هزار نفر از این افراد 
فوت کردند.« طریفی حســینی افزود: »آیین نامه جذب 
بازماندگان از تحصیل را تدوین کردیم که به زودی در اولین 
جلسه ســتاد پیگیری و هماهنگی سند تحول با حضور 
معاون اول رئیس جمهور این موضوع بررسی خواهد شد.«

واکنش نظام پزشکی به مرگ 
پرستو بخشی 

رئیس سازمان نظام    پزشکی به مرگ دکتر پرستو بخشی، 
واکنش نشان داد و شایعات مطرح شده درباره مسکوت 
ماندن علت فوت او را تکذیب کرد. به گزارش ایلنا، محمد 
رئیس زاده، درباره فوت دکتر بخشی و شایعات مطرح شده 
درباره مســکوت ماندن علــت فوت ایشــان و ارتباط آن 
با تعرفه گذاری گفــت: »ارتباط ایــن دو موضوع را باهم 
به شدت تکذیب می کنم. دکتر بخشی یک نیروی طرحی 
بود که در لرستان به عنوان نیروی وزارت بهداشت فعالیت 
می کرد.« رئیس سازمان نظام پزشکی اضافه کرد: »همه 
پرونده های منجر به فوت، جزو پرونده خطرناک نیست، 
البته اگر پرونده منجر به فوت صدرصد ناشــی از قصور 
پزشک باشد به عنوان پرونده مهم در نظر گرفته می شود.« 
کمیســیون صلاحیــت خلاف قانــون تعطیل شــده و 
همچنان بلاتکلیف اســت. او در ادامه درباره تعرفه های 
ســال جاری هم گفت: »تاکنون مصوبــه هیئت وزیران 

درخصوص این موضوع هنوز ابلاغ نشده است.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

و اساسی تر را در قفسه های پشت سرش قرار می دهد تا مشتری هم 
به آن دسترسی نداشته باشد: »مغازه ام دوربین مداربسته دارد اما باز 
هم همیشــه امکان شناسایی دزد در لحظه ممکن نیست. دزدی را 
هم معمولًا غریبه ها و رهگذرها انجام می دهند. بیشــتر اقلامی که 
جلوی دست مشتری  است و می توانند با استفاده از شلوغی مغازه، 
ســرقت کنند مانند تنقلات،  نان یا موادی که در یخچال هســت. 
به جز دزدی اما گدایی هم به نظرم بیشــتر شده است،  نه اینکه پول 
بخواهند،  بلکه درخواســت مواد غذایی می کنند. از سال گذشته 
تعداد دزدی ها و متکدیان بیشتر شده است.« آنطور که این مغازه دار 
می گوید هم میزان درخواست جنس نسیه به شدت افزایش داشته، 
هم بازپرداخت نســیه ها کمتر شده اســت: »بسیاری از مشتریانم 
که نسیه می گیرند حقوق بگیرند، اما توان بازپرداخت آن را ندارند و 
منتظر می مانند تا یارانه به حساب شان واریز شود و آن زمان بدهی 
خود را صاف می کنند. اصلًا قدرت خرید مردم کمتر شده و بالطبع 

فروش ما هم کمتر شده است.«

برخی دزدان گرسنه اند �
»ســرقت از مغازه ام در ســه، چهار ســال گذشته خیلی بیشتر 
شــده«؛ این را حمیدرضا، صاحب یکی از سوپرمارکت های منطقه 
بلوار فردوس می گوید و ادامه می دهــد: »البته این موضوع تازگی 
ندارد و معمولًا افراد کم ســن و ســالی هستند که از این کارها انجام 
می دهند اما این روزها دزدها ســن و سال مشخصی ندارند و برخی 
هــم به دلیل همین گرانی  و فقــر دزدی می کنند مثلًا ماه پیش مچ 
یک پیرمرد را درحالی که قصد ســرقت داشت، گرفتم اما وقتی با او 
صحبت کردم متوجه شــدم که واقعاً گرســنه است« او می گوید که 
باتوجه به گرانی و افزایش ســرقت ها، تنها راهکار در مراقبت بیشتر 
از اجناس است: »یکی از شاگردها وظیفه اش این است که مراقب 
اجناس و مشــتری ها باشد و اصلًا برای همین کار حقوق می گیرد. 
تا حدی کــه امکان دارد هم  اقلام را از دســترس خــارج کرده ام.« 
حمیدرضا ادامه می دهد: »راســت می گویند که شکم گرسنه دین 
و ایمان ندارد. بســیاری از افرادی که دســت به دزدی می زنند برای 
تفریح این کار را انجام نمی دهند. مثلًا یک بار خانمی را شناســایی 
کردیم که تخم مرغ دزدیده بود. بعد متوجه شــدیم که مسئولیت 3 
فرزند را برعهده دارد و همســرش را از دســت داده است. به مسجد 
محله شرایطش را اطلاع دادیم، گفتند، باید بهزیستی و کمیته امداد 
این خانواده را تحت پوشش قرار دهند. سوال من از دولت این است 

که وظیفه اش در برابر مردم چیست؟«

افزایش نسیه �
4۰ سالی می شود که »جعفر« در محله وحدت اسلامی تهران، 
ســوپرمارکت کوچکــی را اداره می کند. یکــی از پدیده های عادی 
در کســب وکار او دزدی اســت؛ رفتاری که در گذشته بیشتر توسط 

کارتن  خواب ها انجام می شد: »این روزها افرادی با ظاهر موجه هم 
دســت به دزدی می زنند. مثلًا چندوقت پیش خانمی مواد غذایی 
را پنهانی از یخچال برداشــت، در کیف گذاشــت و رفت؛ کالباس، 
شنیســل و... بود. آن لحظه به دلیل شلوغی مغازه متوجه نشدیم، 
بعداً که دوربین هــا را چک کردیم، متوجه قضیه شــدیم. کلًا در 3 
سال اخیر دزدی از مغازه ام بیشتر شده است.« او می گوید، باتوجه 
به اینکه مغازه اش در محل گذر واقع شده و مسافر هم در این منطقه 
زیاد تردد می کند، معمولًا بیشــتر از مغازه های محلی، مورد سرقت 
قرار می گیرد: »در این دو، سه سال اخیر که قیمت ها افزایش داشته 
و قدرت خرید مردم کمتر شــده،  میزان دزدی ها هم بیشــتر شده 
است و من این مســئله را لمس می کنم. لوازم دم دست مثل کیک 
و کلوچه بیشتر دزدیده می شود، درواقع خوراکی هایی که خاصیت 
سیرکنندگی دارند. اما کالاهای اساسی مثل برنج و روغن را در قفسه 
پشت سرم چیده ام که دم دست نباشــند. قطعاً اگر این لوازم را هم 
دم دســت بگذارم،  می برند.« این مغازه دار تاکید می کند که تقاضا 
برای خرید نسیه، نسبت به سال های گذشته بیشتر شده، اما تنها 
به افراد محدودی پاســخ مثبت داده می شود که آشنا و مورداعتماد 

هستند.  

نسیه را هم نمی توانند پس دهند �
»علی« هم صاحب یکی از سوپرمارکت های محله اتابک خاوران 
اســت که از دزدی مواد خوراکی از مغازه اش گلایه دارد، اما به مردم 
هم حق می دهد: »وقتی ســاده ترین اقلام خوراکی مانند چیپس 
به شدت گران  شده اند و توان خرید مردم هم کمتر شده، دزدی هم 
رخ می دهد. براســاس مشــاهداتم می گویم که دزدی مواد غذایی 
دم دســت و کوچک از مغازه من بیشــتر شده اســت، اما کالاهایی 
مانند برنج را نمی توانند ســرقت کنند؛ چون در دســترس نیست و 
حجــم آن هم بزرگ اســت. دزدی آنقدر بود که ناچار شــدیم تعداد 
دوربین های مان را بیشتر کنیم و مراقب مشتری هم هستیم. حتی 
گاهی شــاهد بوده ام فردی که می شناسم، جنسی را پنهانی برده 
اســت و من ناچار به تذکر شــده ام.« علی تاکید می کند که ماهانه 
یک ونیم تا ۲ میلیون تومان را به عنوان خسارت احتمالی در حساب و 
کتاب های شان برآورد می کنند: »نسیه گرفتن هم رو به افزایش است 
به ویژه از عید به بعد بســیار بیشتر شده. برخی هم ماه هاست توان 
بازپرداخت هزینه اجناس نسیه را نداشته اند و ما هم چاره ای جز درک 
مردم نداریم. البته شرایط فروش ما هم بدتر شده است و حتی فروش 
ما شب های عید امسال نسبت به زمان مشابه در سال های گذشته، 

کمتر بود این درحالی است که محله ما قدیمی و پرجمعیت است.«

زیان مغازه داران �
هایپرمارکتی در خیابان مطهری هم از خسارت ماهانه 1۰ تا 1۲ 
میلیون تومان بابت دزدی اجناســش گلایه دارد، به ویژه که اجناس 
هایپرمارکت، همگی در دسترس مشتری قرار دارند: »حتی برنج را 
هم به راحتی به ویژه در ســاعت شلوغ می دزدند، حتی گاهی آب یا 
نوشابه را می خورند و بدون پرداخت پول می روند. گاهی فرد جنس را 
برمی دارد و مبلغ را کارت به کارت می کند اما در واقع یا مبلغی واریز 
نکرده یا بسیار کمتر از قیمت جنس به حساب واریز کرده است. از 
بابت شرایط شکایت هم کردیم اما کاری از پیش نبردیم. حالا کار به 
جایی رسیده که به همه افرادی که وارد مغازه می شوند به چشم دزد 
نگاه می کنیم و مراقبیم که دست به سرقت نزنند.« او تاکید می کند 
که در ۲ســال اخیر دزدی ها بیشتر شده است و هرقدر هم اجناس 
گران تر می شــود، تعــداد دزدی ها افزایش می یابــد: »در اطراف ما 
بیشتر ادارات و شرکت ها هستند، کارمندان می آیند و نسیه می گیرند 

اما گاهی تا ماه ها توان تسویه حساب شان را ندارند.« 

دزدی مواد غذایی برای فروش �
»محمــد« هم 1۰ســالی اســت کــه در منطقه وصــال تهران 
سوپرمارکت دارد و از روزانه 1۰۰ تا 1۵۰ هزار تومان سرقت کالاهایش 
می گوید: »البته این مبلغ مواردی ا ســت که متوجه می شویم؛ آنها 
که متوجه نمی شــویم بسیار بیشتر هستند. کالاهای اساسی را در 
قفسه های پشت ســر گذاشته ام و به همین دلیل سرقت نمی شوند 
اما خوراکی هایی که دم دســت هستند به راحتی سرقت می شوند. 
ســارقان هم قابل شناسایی نیستند. برخی ســارقان آنقدر ظاهر 
موجهی دارند که روی مان نمی شود از آنها سوال کنیم. اگر حواست 
را جمــع نکنی، ظــرف دو روز، مغازه ات خالی می شــود.« او ادامه 
می دهد: »در یکی،  دو ســال اخیر که همه چیز گران تر شده، دزدی  
هم بیشــتر شــده، اصلًا خود ما هم می خواهیم دزدی کنیم. برای 
مردم چاره ای جز دزدی نگذاشته اند. برخی هم از یک مغازه دزدی 
می کنند و با قیمت ارزان تر، در مغازه دیگر می فروشــند. گاهی هم 
بچه ها به بزرگ ترها التماس می کنند که برای شان خوراکی بخرند و 
بعد همان خوراکی را به مغازه دیگر می فروشــند. حتی اقلام دزدی 
هم برای فروش برای ما می آورند اما نمی خریم. تقاضای نســیه هم 

به شدت زیاد شده که قبول نمی کنیم.«

برنج و روغن دزدی �
»دزدی توســط بچه ها را بیشتر مشــاهده می کنم، در گذشته 
شــرایط به این شــکل نبود.« اینها را مجتبی می گوید که ۲۶ سال 
است سوپرمارکت اش را در منطقه آسیاب برجی کرج اداره می کند؛ 
منطقه ای که بیشتر ســاکنان آن از نظر درآمدی، متوسط به پایین 
هستند: »در گذشته اصلًا اینطور نبود. دختر دانش آموز چیپس را 
زیر لباسش قایم کرد و وقتی به او تذکر دادم،  انکار  کرد، بچه خجالت 
کشــید و رفت. خانواده ها شــرایط مالی خوبی ندارند و نمی توانند 
هزینه ها را تامین کنند و این مسائل هم رخ می دهد. بچه ها بیشتر 
تنقلات می برند، امــا بزرگ ترها اقلامی که مایحتاج زندگی اســت 
را می برند. چندماه پیش آخر شــب فردی به اسم خرید آمد، زمانی 
که داشتم قیمت اجناس را حســاب می کردم، پولی را که روی میز 

سرقت از سوپرمارکت ها و فروشگاه های فروش مواد خوراکی و غذایی بالا رفته است. این 
را مغازه داران می گویند. آنها تاکید می کنند که میزان نسیه فروشی هم بالا رفته و این روند 
نسبت به دو، سه سال قبل افزایش داشته است: »هرقدر دست مردم خالی تر می شود، 
 ســرقت ها هم افزایش می یابد.« آمار مستقیمی در ارتباط با افزایش این نوع سرقت ها 

وجود ندارد و مغازه داران، حرف ها را به مشاهدات عینی شان مستند می کنند. 
خرداد ماه سال گذشته مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه خبر از افزایش میزان 
ســرقت ها داده بود، همان زمان مرکز آمار ایران هم گزارش داد که میزان ســرقت ســیر 
صعودی داشــته به طوری که ســرقت بعد از مصرف موادمخدر، دومیــن جرم عمده در 
کشور است. فارغ از جزئیات این ســرقت ها، اما برخی آمارها نیز حکایت از این دارند که 
میزان سرقت در پنج سال گذشته ۴ برابر شده است. در مقابل، قیمت کالاها هم افزایش 
قابل توجهی داشته است. گزارش های مرکز آمار در سال گذشته حاکی از آن بوده که »در 
گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها با 85/5 درصد، ماهی ها و صدف داران با 
67/۴ درصد، چای، قهوه، کاکائو، نوشــابه و آب میوه با ۴6/3 درصد و میوه و خشکبار 
با ۴۴/8 درصد در شــهریورماه 1۴02 نســبت به ماه مشابه ســال قبل از آن، بیشترین 
افزایش قیمت را داشــتند.« وضعیتی که قطعاً امســال وخیم تر می شــود. حالا در این 
شرایط، خبرنگار هم میهن سراغ فروشگاه ها و سوپرمارکت های مواد غذایی در مناطق 
مختلف تهران رفته؛ محله های بلوار فردوس، اتابک خاوران، وحدت اسلامی، محدوده 
خیابان وصال، مطهری، دســتغیب، میوه و تره بار جلال آل احمد، منطقه آسیاب بادی 
در کرج و... مغازه داران از شــرایطی که به دلیل افزایش قیمت ها ایجاد شده، می گویند 
و اینکه بالا رفتن قیمت ها، چطور منجر شده تا برخی از مشتریان، ناتوان از خرید برخی 

مواد خوراکی و غذایی، دست به سرقت های خرد بزنند. 

خبرنگار گروه جامعه
شادی مکی

  افزایش سرقت از سوپرمارکت ها 
و درخواست نسیه فروشی

 بررسی میدانی »هم میهن« از چندین محله تهران، از فقیرتر شدن مردم 
برای تهیه مواد خوراکی و غذایی با توجه به گرانی ها حکایت دارد

افزایش فقر و سرقت  �
صاحب یک ســوپرمارکت  که 3۰ سال است در محله دستغیب 
تهــران فعالیت می کند، درباره ســرقت مواد خوراکــی از مغازه اش 
توضیح هایی به هم میهن می دهد. او می گوید: »ســرقت همیشه 
هســت اما هرقدر فقر بیشتر و دســت مردم خالی تر شــود،  دزدی  
هم بیشــتر می شــود. گاهی ســرقت ها را نمی بینیم اما بسیاری را 
هم به چشــم می بینیم.« به گفته او، این دزدی ها را افراد مختلفی 
انجام می دهند؛ بچه تا بزرگســال یا حتی افرادی که از ظاهرشــان 
هم نمی توان متوجه شــد اهل چنین کاری باشند: »گاهی اوقات 
خودمان هم متوجه نمی شویم، اما دیگر مشتریان به ما خبر می دهند 

که فلانی مشغول سرقت است.«
این مغازه دار می گوید که برای جلوگیری از سرقت، اجناس گران 

آزادی 1100 زندانی جرائم غیرعمد 
با برپایــی 3۰۰ جشــن گلریــزان آزادی زندانیــان جرائم 
غیرعمد، بیش از 11۰۰ زندانی محکوم مالی و بدهکار دیه 
ناشی از جرائم غیرعمد )شــامل دیه های ناشی از سوانح 
کارگاهی یا تصادفات رانندگی( آزاد شدند. به گزارش ایسنا، 
به گفته اســدالله جولایی، رئیس هیئت امنای ســتاد دیه 
کشور، از ابتدای ماه رمضان بیش از 3۰۰ مراسم گلریزان 
آزادی برپا شده است. علاوه بر کمک های نقدی واریزی به 
حساب های ستاد دیه یا مراجعات حضوری به نمایندگی ها، 
مردم با مشارکت چشمگیر در جشن های گلریزان زیورآلات 
و فیش هــای زیارتی و صنایع دســتی بســیاری را با هدف 
رهایی زندانیان تحت حمایت ســتاد دیه اهــدا کردند که 
بیشتر این اقلام اهدایی در همت عالی و با رعایت بیشترین 

قیمت پیشنهادی به مزایده گذاشته شده اند. 


